
DORALI 
Membro 

Câmara Municipal de 

ELDORADO 
Estado de Mato Grosso do Sul 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

ATA DE SESSÃO N° 002 

ABERTURA DO ENVELOPES 02 PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA - VIA 
IDENTIFICADA, COTEJO ENTRE AS VIAS IDENTIFICADAS E NÃO IDENTIFICADAS E 

ELABORAÇÃO DA PLANILHA GERAL DAS PONTUAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2023  
Processo Administrativo n° 008/2023 

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às dez horas, na sede da Câmara 
Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, a Rua Irmã Aristela, n° 800, nesta cidade, 
reuniram-se em sessão pública, a Comissão de Licitação pelos senhores Osmir Aparecido Jovedi, 
Thayana Hipólito Guimarães e Doralice Lopes, designada pela Portaria n° 002/2023 de 09 de janeiro de 
2023, publicada em 13 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do Município-Diário Assomasul, sob 
presidência do 11  declinado para apreciar, analisar e julgar as Planilhas Individuais da 
PROPOSTA TÉCNICA - PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA - via não identificada; 
PROPOSTA TÉCNICA - PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITARIA - via identificada da 
Empresa: 2MIL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICAÇAO LTDA, não tendo 
representante presente nessa sessão. O Presidente da Comissão na presença de todos abriu 
o envelope recebido da Subcomissão Técnica e também o envelope n° 02 - PROPOSTA 
TÉCNICA 	PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA - via identificada que estava 
guardada no cofre da Câmara Municipal para identificação do licitante, bem como, análise de 
compatibilidade entre via identificada e a via não identificada - denominado cotejo. Após 
análise preliminar a Comissão de Licitação chega a seguinte conclusão: Resultado da 
Proposta Técnica da Empresa 2MIL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICAÇAO 
LTDA: PROPOSTA TÉCNICA - PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA - via não 
identificada - A CÂMARA É A SUA VOZ!: 65,67 Pontos - PLANO DE COMUNICAÇÃO 
PUBLICITARIA - via identificada - CONJUNTO DE INFORMAÇÕES: 28 Pontos - 
Totalizando: 93,67 Pontos. Ato contínuo, pelo fato de haver somente uma empresa 
participante no certame, como também foi recebido o pedido de desistência do recurso por 
parte da única empresa participante, a CPL procedeu a Abertura do Envelope de Proposta de 
Preços, declarando a mesma classificada, sendo identificados os seguintes descontos: 
Empresa 2MIL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICAÇAO LTDA no item a) 40 
(quarenta) pontos, no item b) 30 (trinta) pontos e no item c) 30 (trintnba) pontos, perfazendo o 
total de 100 (cem) pontos. Aplicando-se a fórmula prevista no Edital: NF = (NPT*7+NP*3)I10 
onde: 93,67 * 7 + 100 * 3 /10 = (655,69 + 300) = 955,69/10 = 95,57. Desse modo a Nota Final 
atribuída a Empresa 2MIL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICAÇAO LTDA é de 
95,57 Pontos. Nada mais havendo a,tratar encerrou-se a reunião às 10. '2min, sendo lavrada 
a presente ata, assinad- sei.. p ;sentes. 

THAYANA HIPÓLITO GUIMARÃES 
Secretária 

Rua: Irmã Aristela, 800 - Centro - 79.970-000 - Eldorado/MS 
Fone: (67) 3473-1988 - CNPJ 70.524.376/0001-80 



Comissão Permanente de Licitação 

Hipólito Guimarães 
Secretario 

Planilha de Apuração da Pontuação do Plano de Comunicação Publicitária 

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO 

Tomada de Preço n°001/2023 

Plano de Comunicação Publicitária - ENVELOPE 01 

Eldorado-MS, 27 de novembro de 2023. 

2MIL 
PUBLICIDADE - 
MARKETING & 

COMUNICAÇÃO 

RACIOCíNIO BÁSICO 
ESTRATÉGIA DE cOMUNICAÇÂ0 . 

PUBLICITARIA 
IDEIA CRIATIVA 

ESTRATÉGIA DE MÍDIA E NÃO 
MIDIA 

Total 

Pontuação 

Alcanada 

Notas Atrbuídas Notas Atribuidas Notas Atibuidas Notas Atribu idas 

Deuriisson 
Torres 

Givaldo 
Vieira 

Adnlson 
Rodiade  

Deirnisson 

Moraes Moraes 
Torres  

Givaldo Adnilson 
Rocha de 

Diaimisson 
Torres 

Givaldo 
vieira 

Adndson 
Rocha de 
Moraes 

Dieimisson 
Torres 

Givaldo 
Vieira 

AdflhIsOri 
Rocha de 

Moraes 
900 8,00 8,00 24,00 23,00 25,00 25,00 25,00 24,00 9,00 82 00 9,00 

Média 833 Média 24,00 	- Média  - 24,67 Média 8,67 65,67 

27/11/2023 12:02 



Comissão Permanente de Licitaçã 

Thayana Hipólito Gumarães 
Secretário 

Planilha de Apuração da Pontuação do Conjunto de Informações 

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO 
Tomada de Preço n° 00112023 

Conjunto de Informações - ENVELOPE 03 
Eldorado-MS, 27 de novembro de 2023. 

2MIL 
PUBLICIDADE - 
MARKET1NG & 

COMUNICAÇÃO 

CAPACIDADE DE 
ATENDIMENTO - PRINCIPAIS 

CLIENTES 

QUAUFICAÇAO TÉCNICA 
DA EQUIPE 

ESTRUTURA FISICA E 
INSTALAÇÕES 

SISTEMÁTICA DO 
RELACIONAMENTO 

REPERTÓRIO - CASES E 
PEÇAS 

Total 
Pontuação 
Alcanada 

Notas Alribuidas Notas Alnbuldas Notas Alnbuldas Notas AIribu,das Notas Alnbuidas 

Dreonisson 
Torres 

Givaldo 
Viera 

Adatison 
Rocha de 

morae,51 

Dieimisson 
Torres 

GIVisOO 
Vieira 

Adnilson 
Rocha de 
M~ 

Dieimisson 
Teses 

Givaldo 
Vieira Rocha de 

Adnilsofl - 

Moraes,Moraes, ra  
Diernisoon 

Tornes 
Grraldo 
Vie 

Adrritson 
Recta de 
Morsos 

Diemisson 
Torres 

GraIdo 
Visse 

ison 
Recta de 
Moraes 

3.00 3.00 3.00 5,00 4,00 4.00 3,00 2,00 3,00 4,00 4,00 4,00 14,00 13,00 15,00 

Média 300 Média 433 Média, Z67 Média 400 Média 1400 28,00 

Dorabce opes 
Membro 

27/11/2023 12:02 



Planilha de Apuração Geral da Pontuação Técnica 

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO 
Tomada de Preço n°00112023 

Pontuação Técnica 
Eldorado-M5, 27 de novembro de 2023. 

2MIL PtJB1JCIDA13  -  MARXETING & COMUNICAÇÃO 

Plano de Comunicação Publicitária Conjunto de Iiiorm.çãea 
65.67 2800 

Nata Final 	 93,67 

27/11/2023 1204 



Thayana Hipólito Guimarães 
Secretaria 

Doralice opés 
Membro 

fie 

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO 
Tomada de Preço n° 00112023 

Pontuação de Preço 

Licitante: 2MIL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICAÇÃO 

A - Percentual de desconto sobre os custos internos da agência, baseado na tabela de preço do SINAPROIMS 
A.1 Critério de desconto de O (zero) a 40 (quarenta)%, equivalendo 1 ponto (um ponto) a cada 1% de desconto. 
Ex: 0% = zero pontos; 10% = 10 (dez) pontos; 20% = 20 (vinte) pontos, e assim sucessivamente até 40% = 40 (quarenta) pontos. 

Descrição Pontuação sugerida Desconto/Pontuação proposta pela licitante 
Desconto de 0% zero pontos 

Desconto de 10% 10 pontos 
Desconto de 201/6  20 pontos 
Desconto de 30% 30 pontos 
Desconto de 40% 40 pontos 40 

- Honorários por serviços de terceiros (Até 30 - trinta - pontos) 
151.1. Remuneração entre 10% a 15% (honorários oferecidos sobre o custo orçado junto a fornecedores especializados, na prestação de 
serviços e de suprimentos externos). 

Honorários a serem aplicados Pontuação sugerida Total da Pontuação Auferida Desconto/Pontuação proposta pela licitante 
desconto de 15% zero pontos zero 
desconto de 14% 1 pontos seis 
desconto de 13% 2 pontos deze 
desconto de 12% 3 pontos dezoito 
desconto de 11% 4 pontos vinte e quatro 
desconto de 10% 5 pontos trinta 30 

C - Honorários por contratar e efetuar pagamentos (Até 30 - trinta - pontos) 
Cl. Remuneração entre 05% a 10% (honorários oferecidos quando a responsabilidade da mesma limitar-se à contratação ou pagamento do 
serviços ou suprimentos). 

Honorários a serem aplicados Pontuação sugerida Total da Pontuação Auferida Desconto/Pontuação proposta pela licitante 
desconto de 10% zero pontos zero 
desconto de 9% 1 pontos seis 
desconto de 8% 2 pontos deze 
desconto de 7% 3 pontos dezoito 
desconto de 6% 4 pontos vinte e quatro 
desconto de 5% 5 pontos trinta 30 

Total de Pontos da Licitante (Al + Si + Cl) 100 

Comissão Permanente de Licitaç 

27/11/2023 12:00 



CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO 

Tomada de Preço n° 001/2022 
Pontuação Final 

Fórmula 	NF: (NPT*7+NP*3),  onde 

lo 
NF = Nota Final 

NPT = Nota da Proposta Técnica 

NP = Nota da Proposta de Preços 

2MIL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICACAO LTDA 
Total pontos Proposta Técnica Total pontos Proposta de Preços 

93,67 100 

Total Fórmula Técnica e Preço 955,69 

Nota Final 95,57 

Comissão Permanente de Licitação 

 

Thayana Hipólito Guimarães 

Secretaria 

 

Doralicé Lopes 

Membro 

27/11/2023 12:00 


